
Kamjanske přivítalo první vůz T6A5
15.07 2020 13:00, Vít Hinčica, Tramvaje

Do ukrajinského města Kamjanske (Кам’янське; do poloviny roku 2016 Dněprodzeržinsk) zavítal
v červenci 2020 první vůz Tatra T6A5, který původně působil v Praze. Slavostní prezentace tohoto
vozu byla na pořadu dne 7. července 2020. Do konce léta jej mají následovat další dva vozy téhož
typu a do konce tohoto roku pak ještě tři. Všechny vozy procházejí generální opravou v Charkově, při
které jim je částečně obnovován exteriér i interiér.

Interiér vozu. (foto: Sergej Minajev)

 

Ve východní polovině Ukrajiny ležícímu městu se stále nedaří obnovit park novými vozidly, a proto



nadále sahá po ojetinách. Nový typ v místním tramvajovém parku, T6A5, je však zatím tím nejlepším,
co si mohli v Kamjanskem dosud dovolit, pokud tedy nepočítáme zánovní vůz typu K1 z roku 2013,
jenž ovšem působí vedle rekonstruované T6A5 poněkud chudě.

Ještě jeden pohled. (foto: Sergej Minajev)

Cena jednoho rekonstruovaného vozu T6A5 vychází Kamjanske v přepočtu na necelé tři miliony Kč.
Primátor Andrej Belousov na prezentaci prohlásil, že zatímco při jeho nástupu na radnici v roce 2015
jezdilo ve městě, které má přes 200 tisíc obyvatel, jen 11 tramvají, nyní jich je 23 a nákupem šesti
second-handových vozů počet vozů na tamních linkách ještě vzroste. Belousov uvedl, že za cenu
jedné nové tramvaje mají šest ojetin, které však co do komfortu nijak zvláště nezaostávají. První
Tatrovka se má nejprve objevovat na lince 2 (viz starší schéma sítě zde).

Poděkování: Sergej Minajev

Url: Kamjanske přivítalo první vůz T6A5

https://transphoto.org/photo/752883/?gid=958
https://www.cs-dopravak.cz/kamjanske-privitalo-prvni-vuz-t6a5/

